
 

 

 

Komuna e Preshevës ndan subvencione për zhvillimin e ndërmarrësisë për vitin 2018 me vlerë 

prej 10,000,000 dinarë me gjithsej 48 përfitues, biznese të reja dhe ekzistuese.  

 

LISTA E PËRFITUESVE 

 MASA I (Të rinjtë dhe gratë ndërmarrës fillestarë) 

MASA I                                                                                                                             
Biznes i ri (startup) 

Nr. Emri dhe Mbiemri Adresa Sektori 

1 Albana Ejupi Preshevë Sallon ondulimi 

2 Amra Selimi Preshevë Kultivim i peshkut 

3 Arben Ibishi  Norçë Autolarje 

4 Blerina Saiti Preshevë Rrobaqepës 

5 Blerta Ismaili Preshevë Sallon ondulimi 

6 Esma Ymeri Preshevë Sallon ondulimi 

7 Fatlum Fetahu Rahovicë Shërbime për vendosjen e pllakave të betonit 

8 Flamur Sahiti Preshevë Hidroinstalues 

9 Florent Salihu Preshevë Furrë buke 

10 Kosovare Jusufi Preshevë Rrobaqepës 

11 Magbule Esati Leran Sallon ondulimi 

12 Qani Lutfiu  Preshevë Saldues 

13 Shqiprim Emini Preshevë Servis të telefonave dhe kompjuterëve 

14 Teuta Jusufi Preshevë Sallon ondulimi 

15 Diellza Berisha Preshevë Sallon ondulimi 

16 Xhemajl Kadriu Preshevë Prodhime nga metali 

17 Xhevat Zylfiu Preshevë IT shërbime 

 

 

 

 

 



MASA II (Pronarët e mikrondërmarrjeve dhe ndërmarrësit) 

MASA II (Pronarët e mikrondërmarrjeve dhe ndërmarrësit) 

Nr. Emri dhe Mbiemri / Kompania Adresa Sektori 

1 Adil Salihu (ARBRI 11) Rahovicë Autoserviser 

2 Agron Haliti (KUALITETI A) Miratoc Hidroinstalues 

3 Arbenit Ademi (BENA 1) Preshevë Sallon ondulimi 

4 Bekim Tahiri (BEKA) Preshevë 
Shërbime për vendsoje të pllakave të 
keramikës 

5 Biljana Mihajlovic (BILJA TORTE) Preshevë Prodhime të ëmbëlsirave 

6 Egzon Sylejmani (Whoz Next) Preshevë Sallon ondulimi 

7 Ferid Haliti (FERA) Preshevë Autoserviser 

8 Gezim Memishi (XIMI) Preshevë Auto ngjyrosës 

9 Gordana Djordjevic (Al-DENT) Presheve Stomatologji 

10 Hasan Agushi (EXSONEX) Miratoc Shërbime printimi 

11 Kadri Ramadani (Winkler Wat) Zhunicë Elektricist 

12 Krenar Doda (WEST) Preshevë Servis të telefonave dhe kompjuterëve 

13 Lirije Zulfiu (VIVA DENT) Preshevë Ordinancë Stomatologjike 

14 Maliqe Mahmudi (PRINT HOUSE) Presheve Shërbime printimi 

15 Mentor Bajrami (GSM GALANT) Preshevë Servis të telefonave dhe kompjuterëve 

16 Muhamed Latifi (ILILINA trans) Bushtran ALU & PVC 

17 Nexhat Durakovic (NEXHA AL -PLAST) Preshevë ALU & PVC 

18 Nimetullah Fejzullahu (NIMETI) Preshevë Puntori e artizanateve 

19 Qani Qerimi (WOODMANIA) Preshevë Zdrukthtari 

20 Qendrim Hetemi (ALBAS) Preshevë Shtëpi botuese 

21 Rabit Etemi (GURI) Preshevë Prodhime dhe punime betoni 

22 Rahim Musliji (RUBIN) Preshevë Zejtari -Artarë 

23 Sabri Nuredini (SADIKI) Norcë Autoserviser 

24 Sadetin Mushka (THERANDA) Preshevë Prodhime të ëmbëlsirave 

25 Samet Miftari (DITA 2016) Preshevë Sallon ondulimi 

26 Selver Azizi (INSTAL BENI) Rahovicë Hidroinstalues 

27 Shkurta Azizi (SHKURTJA) Preshevë Sallon ondulimi 

28 Shuajb Arifi (JETONI 2017) Preshevë Zdrukthtarë 

29 Vllaznim Behluli (STILI) Preshevë Rrobaqepës 

30 Xhemal Duraku (TONI 2016) Rahovicë Prodhim i elementeve të betonit 

31 Ylber Salihu (BELI BIGG) Shoshajë Sallon ondulimi 

 

Lusim të gjithë përfituesit që nga dita e hënë 15.10.2018 të lajmërohen tek Zyra për Zhvillim 

Ekonomik të informohen më tutje rreth procesit të implementimit të këtij aktiviteti. 


